
digitálně podepsal:
Škodová Parmová Dagmar doc. 
23.05.2025 12:08 
cert: PostSignum Qualified CA 4 
sn: 1 5B 25 98

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

„Stavební úpravy odlehčovacích komor - č.l U Trojice, č. 22 Boreckého, č. 26 sídliště Vltava -
sběrač Máj“

číslo smlouvy objednatele: 
číslo smlouvy zhotovitele: 
číslo veřejné zakázky:

2025001253
25-074Ha
25047

veřej ná zakázka malého rozsahu: [X]
spolufinancováno z ESI fondu: □

1.
I. Smluvní strany

Objednatel:
název: statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1,37001 České Budějovice
zastoupený: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorkou města
ve věcech technických: Bc. Klárou Papežovou, DiS., technikem investičního odboru 
IČO: 002 44 732
DIČ: CZ 002 44 732
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 4209522/0800
kontaktní údaje: tel.: 38 680 3223

e-mail: papczovak@c-budcjovicc.cz 
ID: kjgb4yx

2. Zhotovitel:
název: ATERs.r.o.
sídlo: Strakonická 1134/13, 150 00 Praha 5 Smíchov
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 261066 
zastoupený: David Hanzlík
ve věcech technických: David Hanzlík 
IČO: 60826096
DIČ: CZ60826096
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje:

II. Předmět plnění
Specifikace předmětu plnění:
Předmětem plnění dle této smlouvy je provedení díla označeného jako „Stavební úpravy 
odlehčovacích komor - č.l U Trojice, č. 22 Boreckého, č. 26 sídliště Vltava - sběrač Máj“.

1



Jedná se o stavební úpravy tří objektů odlehčovacích komor (č.l U Trojice, č. 22 Boreckého, č. 26 
sídliště Vltava - sběrač Máj), spočívající v osazení zpětných vsuvných klapek s pružnou membránou ve 
tvaru kužele. Zpětné klapky musí plnit protizáplavovou a protizápachovou funkci.
Součástí předmětu plnění je též zpracování popisu technického řešení a příprava technické specifikace. 
Dle těchto podkladů bude dílo zhotovitelem provedeno.
Veškeré zpracovávané podklady je zhotovitel povinen předat ke schválení objednateli a provozovateli 
vodohospodářského infrastrukturního majetku objednatele, tj. společnosti CEVAK a.s., 
IČO: 608 49 657, se sídlem: Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice. Finální znění těchto podkladů 
je zhotovitel povinen předat objednateli, a to v předem dohodnutém počtu vyhotovení. Zhotovitel je 
povinen objednateli předat též veškeré další podklady, které budou v průběhu provádění díla 
v souvislosti s předmětem díla zpracovány.

Závazné požadavky na předmět plnění:
- zařízení musí fungovat automaticky (otevírání/zavírání), ochrana musí být okamžitá, a to bez 

nutnosti lidských zásahů pří zvýšení průtoku vody v řece, bez potřeby napojení naNN;
- nesmí docházet ke zpětnému průniku kapalin, plynu a zápachů;
- musí být zajištěna těsnost proti zpětnému proudění;
- zhotovitel předloží objednateli písemné stanovisko správce vodního toku k navrženému řešení. 

Správce vodního toku s navrženým řešením souhlasí. Zhotovitel doloží písemné stanovisko

Bližší specifikace díla uvedena v podkladu pro výběr zhotovitele, 

dílo vymezeno projektovou dokumentací ano □ ne IX]

Zvláštní povaha předmětu plnění:
ano IX] ne □

vodohospodářské dílo: IX 
školské zařízení: □

Místo plnění:
České Budějovice - OK 1 U Trojice, OK 22 Boreckého, OK 26 Sídliště Vltava - sběrač Máj

III. Doba plnění
1. Předpokládaný termín zahájení: do 30 dnů od účinnosti smlouvy o dílo.
2. Předložení technického řešení objednateli a provozovateli veřejné kanalizace:

do 60 dnů od účinnosti smlouvy.
3. Předání staveniště: do 60 dnů ode dne odsouhlasení technického řešení

objednatelem a provozovatelem veřejné kanalizace, nedohodnou-li se strany jinak.
4. Dokončení stavebních prací: do 80 dnů ode dne předání staveniště.
5. Dokončení díla: do 30 dnů ode dne ukončení stavebních prací.

IV. Nabídková cena díla
Nabídková cena díla činí 5.912.684Kč bez DPH z toho:

1. Cena za klapky: 4.370.875 Kč bez DPH
Odlehčovací komora č. 1 U Trojice 1.520.791 Kč bez DPH

2



Odlehčovací komora č. 22 Boreckého 
Odlehčovací komora č. 26 sídl. Vltava - sběrač Máj

2. Cena za stavební práce a pomocný materiál 
Odlehčovací komora č. 1 U Trojice 
Odlehčovací komora č. 22 Boreckého 
Odlehčovací komora č. 26 sídl. Vltava - sběrač Máj

929.826 Kč bez DPH 
1.920.258 Kč bez DPH 
1.541.809 Kč bez DPH 

776.798 Kč bez DPH 
425.729 Kč bez DPH 
339.282 Kč bez DPH

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8. 

9.

10.

V. Podmínky provádění díla
Nutná součinnost více zhotovitelů ano □ ne IX]
Pozastávka dle čl. VI podčl. C VOP

ano IX] ne □
Záruční doba odchylná od čl. XIII podčl. C VOP

ano □ ne B
Komplexní vyzkoušení dle čl. XV podčl. B VOP

ano □ ne B
Zkušební provoz dle čl. XV podčl. C VOP

ano □ ne B
Zaregulování technologického celku dle čl. XV podčl. D VOP

ano □ ne B
Zajištění za provedení díla dle čl. XVIII podčl. B VOP

ano □ ne B
Zajištění za odstranění vad dle čl. XVIII podčl. C VOP

ano □ ne B
Pojištění dle čl. XX podčl. B VOP

ano □
Stavebně montážní pojištění dle čl. XX podčl. C VOP

ano □

ne IX] 

ne IX]

VI. Ujednání odlišná od všeobecných obchodních podmínek
1. V čl. XIX podčl. B se za odst. 9 vkládá nový odst. 9a, který zní:

„V případě, kdy zhotovitel nesplní jakoukoli povinnost danou mu čl. VII SOD, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z nabídkové ceny díla bez DPH za každé jednotlivé 
porušení povinnosti a každý započatý den prodlení.“

2. V čl. XIX podčl. B VOP se za odst. 9 a 9a vkládá nový odst. 9b, který zní:
„V případě porušení povinností daných čl. VIII SOD je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé jednotlivé porušení.“

VII. Principy odpovědného veřejného zadávání
1. Objednatel je přesvědčen, že jednotliví účastníci dodavatelského řetězce realizujícího plnění dle této 

smlouvy mají právo na férové platební podmínky a řádné a včasné placení jejich pohledávek 
vzniklých v souvislosti s řádným plněním jejich povinností, a má zájem na řádném dodržování 
pracovněprávních předpisů a předpisů týkajících se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví pří práci.

3



Dále má objednatel zájem na snížení negativních dopadů provádění díla na životní prostředí. Za tímto 
účelem objednatel požaduje splnění následujících podmínek ze strany zhotovitele.

2. Zhotovitel je povinen stanovit v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli podílejícími se na 
provádění díla dle této smlouvy dobu splatnosti faktur stejnou nebo kratší, než je stanovena dle této 
smlouvy, včetně zavázání těchto poddodavatelů, aby tak učinili i vůči svým dalším poddodavatelům 
v rámci celého dodavatelského řetězce podílejícího se na provádění díla dle této smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn vyžádat si od zhotovitele prokázání splnění jeho povinnosti dle odst. 2 tohoto 
článku. Zhotovitel je povinen objednateli prokázat splnění jeho povinnosti dle odst. 2 tohoto článku 
do pěti (5) pracovních dnů od prokazatelného doručení výzvy objednatele.

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku apod.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění 
prováděny bezprostředně zhotovitelem nebo jeho poddodavateli. Zhotovitel se zavazuje zajistit 
dodržování veškerých právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví pří 
práci.

5. Zhotovitel se zavazuje postupovat v rámci provádění díla tak, aby nedocházelo k nadměrnému 
zatěžování životního prostředí, a tam, kde to bude možné a vhodné zajistit zejména vhodné postupy 
pro redukci množství odpadů a používání rozložitelných či opětovně použitelných obalů.

VIII. Další povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy jsou informace uvedené v čestném prohlášení 
(omezující opatření ve vztahu k mezinárodním sankcím), předloženém v jeho nabídce č.: 156-23Ha 
- Statutární město České Budějovice - Stavební práce pro kanalizační potrubí v souladu s odst. XY 
zadávací dokumentace, pravdivé.

2. Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, informuje objednatele o 
tom, že se dozvěděl o některé z následujících skutečností:

a) Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé jsou osobami, na které dopadají mezinárodní sankce 
podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších 
předpisů, na základě kterých objednatel nesmí zadat veřejnou zakázku;

b) Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé jsou osobami, na které dopadají mezinárodní sankce 
podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších 
předpisů, na základě kterých objednatel nesmí zpřístupnit finanční prostředky za plnění 
smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy písemně odstoupit, nastane-li skutečnost předvídaná v odst. 2 
tohoto článku, o které je zhotovitel povinen informovat objednatele.

IX. Závěrečná ustanovení
1. Osoby stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího, včetně telefonických kontaktů.

stavbyvedoucí
jméno a příjmení: David Hanzlík telefon: 775 228 036

zástupce stavbyvedoucího
jméno a přímení: Jiří Gártner telefon: 602 709 689

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tato smlouva 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

4



podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru 
smluv, v takovém případě smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouvaje smluvními stranami uzavírána výlučně v elektronické podobě, a to připojením 
uznávaného elektronického podpisu zástupců smluvních stran.

4. Součástí závazku vyplývajícího z této smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky objednatele 
verze 1/01/2018 (v této smlouvě též jen „VOP"), které byly součástí zadávací dokumentace a jsou 
veřejně přístupné na oficiálních webových stránkách statutárního města České Budějovice na adrese 
http://www.c-budejovice.cz/verejne-zakazky. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem 
všeobecných obchodních podmínek dle předchozí věty seznámily.

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Podklad pro zpracovatele
7. Uzavření této smlouvy bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 31.3.2025 č. 423/2025.

Dne__________________

V Českých Budějovicích

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová,
primátorka města
statutární město České Budějovice

V Praze

David
Hanzlík

Digitálně 
podepsal David 
Hanzlík
Datum: 2025.05.24 
21:41:14+02'00'

David Hanzlík 
jednatel ATER s.r.o.

5



Podklad pro výběr zhotovitele

Název akce: Stavební úpravy odlehčovacích komor - č.l U Trojice, č. 22
Boreckého, č. 26 sídliště Vltava - sběrač Máj

Charakteristika stavu:

Během povodní v září 2024 bylo zjištěno, že při povodňovém stavu řeky Vltavy může dojít 
k zaplavení kanalizační sítě města České Budějovice odlehčovacími komorami OK 1 U 
Trojice, OK 22 Boreckého, OK 26 Sídliště Vltava - sběrač Máj. U těchto komor došlo 
k částečnému nátoku řeky Vltavy do stokové sítě. Odlehčovací komory jsou vybaveny 
hradítky, které je možno zavřít a tím zamezit nátoku recipientu do stokové sítě. Tyto 
hradítka ovšem nelze použít při silném dešti, protože by nedocházelo k odlehčení 
odpadních vod a došlo by k natlakování stokové sítě. Tato situace právě nastala při 
povodních v září 2024. Výše uvedené odlehčovací komory jsou slabým místem na stokové 
síti při probíhající povodni a mohou ohrozit provozuschopnost stokové sítě v průběhu 
povodní.

OK 1 U Trojice: Odlehčovací komora odlehčuje vody z kanalizačního sběrače BE 1500 
(1964), BE 1200 (1964), BE 600 (1980) a BE 600/900 (1890). Odlehčené vody odtékají 
stokou BE 1800 (1963), která je zakončena atypickým výustním objektem do řeky Vltavy.

OK 22 Boreckého: Odlehčovací komora odlehčuje vody z kanalizačního sběrače ŽB 1650 
(1978) a ŽB 1500/1350 (1978). Odlehčené vody odtékají stokou ŽB 1600 (1978), který je 
zakončena atypickým výustním objektem do řeky Vltavy.

OK 26 Sídliště Vltava - sběrač Mái: Odlehčovací komora odlehčuje vody z kanalizačního 
sběrače BE 1200 (1978) a 2x BE 1600 (1976). Odlehčené vody odtékají stokou BE 1200, 
která se po několika metrech mění na stoku BE 1200 a je zakončena výustním objektem 
do řeky Vltavy.

Návrh řešení:

Řešením je automatické zamezení nátoku povodňových průtoků do veřejného 
kanalizačního sběrače a zároveň zamezení pronikání zápachu do okolní zástavby z OK 1 U 
Trojice, OK 22 Boreckého, OK 26 Sídliště Vltava.

Zadání:

Stavební úpravy potrubí na odlehčovací komoře OK 1 U Trojice, OK 22 Boreckého a OK 26 
Sídliště Vltava v Českých Budějovicích, které spočívají v osazení tří zpětných vsuvných 
klapek s pružnou membránou ve tvaru kužele. Tyto zpětné klapky musí mít funkci 
protizáplavovou a zároveň protizápachovou. Součástí prací bude popis technického řešení 
a technické specifikace.

Závazné požadavky:

- Zařízení bude fungovat automaticky (otevírání/zavírání), ochrana bude okamžitá bez 
nutnosti lidského zásahu při zvýšení průtoku vody v řece bez potřeby napojení na NN

- Zabránit zpětnému průniku kapalin, plynů, zápachů
- Těsnost proti zpětnému proudění

6


